
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 О внесении изменений в Положение об 

организации и проведении 

общественных обсуждений в области 

градостроительной деятельности в 

муниципальном образовании городской 

округ город Нижний Новгород, 

принятое решением городской Думы 

города Нижнего Новгорода от 

29.04.2020 № 77 

 

 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Нижнего Новгорода 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Положение об организации и проведении общественных 

обсуждений в области градостроительной деятельности в муниципальном 

образовании городской округ город Нижний Новгород, принятое решением 

городской Думы города Нижнего Новгорода от 29.04.2020 № 77, следующие 

изменения: 

1.1. Подпункт 1.6.2 дополнить словами «, и регистрацию посетителей 

экспозиции». 

1.2. В подпункте 1.6.3 слова «Принимает заявления, предложения и 

замечания от» заменить словами «Принимает, регистрирует и рассматривает 

предложения и замечания». 

 27.05.2020  № 111 

consultantplus://offline/ref=83032FB1624C8604EAC5113A3AAE3E6A24D04DEE0FF24FE747CC0282CE9F7713B992D3ED75419BA9070D947AB06D80610DBA490E84F4F3DD45E7D617h41FJ


2 

 

1.3. Подпункт 1.6.4 после слова «Обеспечивает» дополнить словами 

«составление перечня принявших участие в рассмотрении проекта участников 

общественных обсуждений,». 

1.4. Подпункт 4.4.1 изложить в следующей редакции: 

«4.4.1. Регистрация предложений и замечаний осуществляется секретарем 

Комиссии в журнале регистрации предложений и замечаний участников 

общественных обсуждений по форме согласно приложению 4 к настоящему 

Положению. 

Предложения и замечания, внесенные посредством записи в журнале 

учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на 

общественных обсуждениях, регистрируются в день внесения. 

Предложения и замечания, внесенные в письменной форме посредством 

почтового отправления, регистрируются не позднее следующего рабочего дня с 

момента получения почтового отправления. 

Предложения и замечания, внесенные посредством ИССО до 16.00 

рабочего дня, регистрируется в Комиссии в день его подачи. Предложения и 

замечания, внесенные посредством ИССО после 16.00 рабочего дня либо в 

нерабочий день, регистрируется в Комиссии на следующий рабочий день.». 

1.5. Подпункт 4.4.2 исключить. 

1.6. В пункте 4.5 слова «согласно приложению 5» заменить словами 

«согласно приложению 6». 

1.7. В пункте 4.7: 

1.7.1. Абзац первый после слов «перечень принявших участие в 

рассмотрении проекта участников общественных обсуждений,» дополнить 

словами «копия листа журнала регистрации предложений и замечаний 

участников общественных обсуждений,». 

1.7.2. Дополнить абзацем вторым следующего содержания: 

«Перечень принявших участие в рассмотрении проекта участников 

общественных обсуждений составляется по форме согласно приложению 5               

к настоящему Положению и включает в себя сведения об участниках 

общественных обсуждений (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату 

рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; 

наименование, основной государственный регистрационный номер, место 

нахождения и адрес - для юридических лиц).». 

1.8. В пункте 4.8 слова «согласно приложению 6» заменить словами 

«согласно приложению 7». 

1.9. Дополнить приложением 4 «Журнал регистрации предложений и 

замечаний участников общественных обсуждений» согласно приложению к 

настоящему решению. 



3 

 

1.10. Приложение 4 «Перечень принявших участие в рассмотрении 

проекта участников общественных обсуждений» считать приложением 5 

«Перечень принявших участие в рассмотрении проекта участников 

общественных обсуждений». 

1.11. Приложение 5 «Протокол общественных обсуждений» считать 

приложением 6 «Протокол общественных обсуждений». 

1.12. Приложение 6 «Заключение о результатах общественных 

обсуждений» считать приложением 7 «Заключение о результатах 

общественных обсуждений». 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

Исполняющий полномочия главы 

города Нижнего Новгорода 

Председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода 

 

 

 

  Ю.В. Шалабаев 

 

 

 

 

  Д.З. Барыкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 Приложение 

к решению городской Думы города 

Нижнего Новгорода  

от 27.05.2020 № 111 
 

 

 

 

 

 

Приложение 4 

к Положению об организации и проведении  

общественных обсуждений в области  

градостроительной деятельности 

в муниципальном образовании  

городской округ город Нижний Новгород 

 

Журнал 

регистрации предложений и замечаний  

участников общественных обсуждений 

 

 

Общественные обсуждения по проекту: 

_____________________________________________________________________________ 
(указывается проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях) 

 

 

 

№ и 

дата 

регистр

ации 

предло

жения, 

замеча 

ния 

Фамилия, имя, 

отчество (при 

наличии), дата 

рождения 

физического лица/ 

наименование, 

ОГРН 

юридического лица 

в случае 

представительства 

его интересов 

Адрес места 

жительства 

(регистрации) 

физического 

лица/места 

нахождения 

юридического 

лица 

Реквизиты 

документа, 

удостоверяющ

его личность 

Реквизиты 

документа, 

устанавливающего 

или 

удостоверяющего 

права на 

земельные 

участки, объекты 

капитального 

строительства, 

помещения (при 

наличии) 

Дата 

поступления 

предложения, 

замечания и 

способ его 

направления 

 Граждане, постоянно проживающие на территории 

      

 

Правообладатели находящихся в границах этой территории земельных участков и (или) 

расположенных на них объектов капитального строительства, а также правообладатели 

помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства 

      

 

 

 
 


